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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum genomförde 2003-06-10 en arkeologisk förundersökning 
i samband med schaktning för dränering vid Hagbyskolan, Linköping stad och kom-
mun, Östergötland. Förundersökningen genomfördes efter beslut från Länsstyrelsen 
i Östergötlands län och i form av en antikvarisk kontroll. Schaktningsarbetet skedde 
ett fåtal meter från RAÄ 61, en kvadratisk stensättning. Den antikvariska kontrollen 
gjordes utmed en 30 m lång sträcka. Inget av arkeologiskt intresse framkom.
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Figur 2. Utdrag ur Ekonomiska kartans blad 085 48 med undersökningsområdet markerat. Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum genomförde 2003-06-10 
en arkeologisk förundersökning i samband med 
schaktning för dräne ring vid Hagbyskolan i Linkö-
ping stad. Förundersök ningen genomfördes efter be-
slut från Länsstyrelsen i Östergötlands län. Uppdrags-
givaren var Linköpings kommunala fastigheter AB, 
vilka även svarade för kostnaderna. Ansvarig för den 
arkeologiska förunder sökningen och rapportarbetet 
var Emma Karlsson, Östergötlands länsmuseum.

Områdesbeskrivning
Området består av ett grönområde som omgärdas 
av Hagbyskolans byggnader. Topografi n är slut-
tande i nordöstlig-sydvästlig riktning. Detta har lett 
till dräneringsproblem för skolbyggnaderna i den 
syd västra delen av området vilket föranledde schakt-
ningsarbetena.
 Ett fåtal meter från det planerade dränerings-
schaktet ligger RAÄ 61, en kvadratisk stensättning. 
Även i närområdet ligger fl era kända fornlämningar. 
Strax sydost om Hagbyskolan fi nns ett större häg-
nadssystem i form av s k stensträngar (RAÄ 199). 
Stensträngarnas sammanlagda längd uppgår till 
600 m och utgörs av bland annat en fägata. Denna typ 
av hägnader dateras till äldre järnålder. Ytterligare 
två stensättningar är registrerade i närområdet, 150 m 
nordost (RAÄ 198) respektive sydost (RAÄ 200) om 
det planerade schaktningsarbetet. Cirka 200 m sydost 
om skolan undersöktes två stensättningar samt två 
stensträngar (RAÄ 62) i samband med att de togs 
bort år 1957 (Arkivhandling ÖLM).

Syfte och metod
Syftet med förundersökningen var att undvika att fast 
fornlämning berördes. Om detta inte var möjligt pla-
nerade uppdragsgivaren att dräneringsarbetena skulle 
avbrytas. Förundersökningen genomfördes som 
schaktövervakning. Schakten dokumenterades på en 
översiktlig schaktplan.

Undersökningsresultat
Schaktet kom att gå endast 4 m från den regist rerade 
stensättningen. Schaktningsövervaktning gjordes 
utmed två sträckor. En sträcka på ca 20 m förbi den 
registrerade graven samt ytterligare en sträcka på ca 
10 m. Schaktets bredd var 0,8 m och djupet var ca 
0,4 m. Matjordslagret bestod av svagt humusblandad 
grusig sand. Lagret tycks vara påfört alternativt vara 
stört då det i bottnen kom fynd av tegel, betong samt 
porslin. I bottnen av schaktet kom ett orört lager som 
bestod av grusig sand. Inget av arkeologiskt intresse 
framkom. 

Referens
Arkivhandling Östergötlands Länsmuseum. S:t Lars 
socken. Lilla Åleryd.
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